

**STATO PATRIMONIALE**

| <b>ATTIVO</b>  | <b><u>31/12/2013</u></b> | <b><u>31/12/2012</u></b> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>A) CREDITI VERSO ASSOCIATI</b>  | 0                        | 0                        |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>   |                          |                          |
| <b><u>I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u></b>                             | 0                        | 0                        |
| <b><u>II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u></b>                              |                          |                          |
| 1) Terreni e fabbricati  | 0                        | 0                        |
| 2) Impianti e macchinari   | 0                        | 0                        |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali                                  | 0                        | 0                        |
| 4) Altri beni  | 690                      | 920                      |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti                                     | 0                        | 0                        |
| <b>TOTALE (II)</b>   | <b>690</b>               | <b>920</b>               |
| <b><u>III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</u></b>                           |                          |                          |
| 1) Partecipazioni  | 0                        | 0                        |
| 2) Crediti   | 0                        | 0                        |
| 3) Altri titoli  | 0                        | 0                        |
| 4) Azioni proprie  | 0                        | 0                        |
| <b>TOTALE (III)</b>  | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI ( B )</b>                                       | <b>690</b>               | <b>920</b>               |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>  |                          |                          |
| <b><u>I - RIMANENZE</u></b>  |                          |                          |
| 1) Materiale pubblicitario e Gadget  | 0                        | 0                        |
| 2) Altro   | 0                        | 0                        |
| <b>TOTALE (I)</b>  | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 |
| <b><u>II - CREDITI</u></b>   |                          |                          |
| 1) Verso clienti   | 0                        | 27                       |
| 2) Verso Enti collegati  | 0                        | 18.512                   |
| 3) Crediti tributari   | 1.006                    | 0                        |
| 4) Imposte anticipate  | 0                        | 0                        |
| 5) Altri Crediti   | 1.400                    | 1.400                    |
| <b>TOTALE (II)</b>   | <b>2.406</b>             | <b>19.939</b>            |
| <b><u>III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZIONI</u></b> |                          |                          |
| 1) Partecipazioni  | 0                        | 0                        |
| 2) Altri titoli  | 0                        | 0                        |
| <b>TOTALE (III)</b>  | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 |
| <b><u>IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE</u></b>                                  |                          |                          |
| 1) Depositi bancari e postali  | 257.168                  | 34.535                   |
| 2) Assegni   | 0                        | 0                        |
| 3) Denaro e valori in cassa  | 1.317                    | 2.001                    |
| a) Altro   | 1.850                    | 0                        |
| <b>TOTALE (IV)</b>   | <b>260.335</b>           | <b>36.536</b>            |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>  | <b>262.740</b>           | <b>56.475</b>            |
| <b>D) RATEI E RISCONTI (TOTALE)</b>  |                          |                          |
| Ratei e risconti   | 0                        | 0                        |
| Costi anticipati   | 0                        | 0                        |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI ( D )</b>                                       | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 |
| <b>TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)</b>                                       | <b>263.430</b>           | <b>57.395</b>            |

| <b>PASSIVO</b>   | <b><u>31/12/2013</u></b> | <b><u>31/12/2012</u></b> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b><u>A) PATRIMONIO NETTO</u></b>  |                          |                          |
| I - Capitale   | 8.628                    | 13.210                   |
| II - Riserva Volontaria Vincolata - Emergenze Disastri Italia                          | 16.000                   | 6.000                    |
| III - Riserva Volontaria Vincolata - Emergenze Disastri Estero                         | 10.084                   | 3.500                    |
| IV - Riserva Volontaria Vincolata - Progetti Attività Palermo                          | 4.814                    | 8.990                    |
| V - Riserva Volontaria Vincolata - Intervento Alluvione Sardegna                       | 5.280                    | 0                        |
| VI - Riserva Volontaria Vincolata - Progetti Assistenza Immigrati Castelvoturno (CE)   | 20.000                   | 0                        |
| VI - Riserva Volontaria Vincolata - Realiz. Tavolo Tecnico Studio intervento Emergenze | 10.000                   | 0                        |
| <b>V - Utile (perdita) dell'esercizio</b>  | <b>21.932</b>            | <b>-4.581</b>            |
| <b><u>TOTALE PATRIMONIO NETTO ( A )</u></b>  | <b><u>96.738</u></b>     | <b><u>27.118</u></b>     |
| <b><u>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</u></b>   |                          |                          |
| 1) Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili                                    | 0                        | 0                        |
| 2) Per imposte, anche differite  | 0                        | 0                        |
| 3) Altri fondi   | 0                        | 0                        |
| <b><u>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI ( B )</u></b>                                   | <b><u>0</u></b>          | <b><u>0</u></b>          |
| <b><u>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</u></b>  |                          |                          |
|  | <b><u>23.647</u></b>     | <b><u>21.698</u></b>     |
| <b><u>D) DEBITI</u></b>  |                          |                          |
| 1) Acconti progetti in corso   | 0                        | 680                      |
| 2) Debiti verso fornitori  | 9.014                    | 3.212                    |
| 3) Debiti verso Enti collegati   | 67.339                   | 0                        |
| 4) Debiti tributari  | 1.634                    | 1.808                    |
| 5) Debiti verso Istituti di prev. e sicurezza sociale                                  | 1.239                    | 1.375                    |
| 6) Altri Debiti  | 63.819                   | 1.504                    |
| <b><u>TOTALE DEBITI ( D )</u></b>  | <b><u>143.045</u></b>    | <b><u>8.580</u></b>      |
| <b><u>E) RATEI E RISCOINTI</u></b>   |                          |                          |
| 1) Ratei e risconti  | 0                        | 0                        |
| <b><u>TOTALE RATEI E RISCOINTI ( E )</u></b>   | <b><u>0</u></b>          | <b><u>0</u></b>          |
| <b>TOTALE PASSIVO ( A + B + C + D + E )</b>  | <b><u>263.430</u></b>    | <b><u>57.395</u></b>     |